рчи; У. — и напечь сиа проквицкии глагль по написаному иможицю). Онъ же ильуаше и не послоѹшаше ико (X. У. опуск.) часъ голашъ (X. — не проквица сиоу вѣ единъ уѣ; У. — отроуда

les nunquam audivimus et audituri sumus ab aliquo homine neque a pontifice neque a legis doctore neque a scribis neque a Pharisaeis, quales iste infans loquitur (*Lat. D.*). *Начало зучие:* Ubi autem audierunt, mirati sunt et clamaverunt et dixerunt: O mirabilem visum et auditum (*Syr.*); cf. ev. *Pseudo-Matth.* XXX, 3.

Respondit autem Jes. et dixit ad eos: Ut quid miramini? Incredibilia habetis, quia locutus sum veritatem? Scio quando vos nati estis et patres vestri: et si plus dixerim vobis, quando mundus factus est ego scio, et qui me misit ad vos. (*Lat. D.*) — Jes. respondit et dixit eis: Miramini, quod dixi vobis me scire quando surreritis, et adhuc plura dicere habeo vobis. (*Syr.*); cf. ev. *Ps.-Mat.* XXX, 4; cp. греч. *Βαλαράς οδηλότες ἐκτίσθη ὁ κόσμος. Ιδού οὐκ ξιτεῖται μοι ἀρτι.*

Cum audissent Judaei sermones, quas dixerat infans, irati sunt quia, non potuerunt ei respondere. Et conversus in semetipsum infans exultavit et dixit: in proverbium dixi vobis: ego autem scio quia debiles estis et nescientes (*Lat. D.*) — Sed illi ubi audierunt tacebant neque quidquam dicere potuerunt (*Syr.*); cf. ev. *Ps.-Mat.* XXX, 4 (p. 99—100); греч. В тоъко: εἰ δὲ ἔχετε τὸ ἀκούοντες ταῦτα.

Dixit autem magister ille ad Joseph: asser puerum tuum (*cod. A.* — тоъко еум), ego autem docebo in domo magistri ubi et alios pueros doceo (*A.* — ubi — pueros *опуск.*; ego docebo eum litteras. Joseph autem apprehendit puerum Jesum et audiuit illum in domum cuiusdam magistri, ubi alii pueroi docebantur — *A.*).

Magister autem dulcibus sermonibus eum cepit discere (*A.* docere litteras), et scripsit illi primum versiculum, qui est ab a usque t, et coepit eum docere. Infans autem tacebat (*Lat. D.*).

*Лучше:* Sed Zaccharias scriba coepit docere eum alphabetum inde ab alpha et repetebat ei aliquoties totum alphabetum. Et dixit ei ut sibi responderet et repeteret; at ille tacuit (*Syr.*); cf. *Ps.-Matth.* XXXI, 1 (*cod. D.*); cf. греч. В VII, 1 <sup>10</sup>).

<sup>1)</sup> Подобное нѣчто было и въ текстѣ, который имѣть вѣ виду блаж. Приней (*haeres. I, 20*): καὶ τοῦ διδασκαλίου. Аноним. Евангелия.

же шыға<sup>1</sup> мио<sup>2</sup> та). И прогнозисе оүүнгесе и  
злоуши<sup>3</sup> юго (Х. У.—и оударн юго по глаe).  
Тыгда рече отроуе Ісоусъ: недостонно твори-  
ши. Азъ хошоу тесс казати, а или хошоу отъ  
тесс наказанье быти (У.—или ты ма павс мака-  
жени). Тыгда пакы наутель юго оүүнти днда-  
сналь. И скажа юмоу арфа. Ісоусъ же рече юмоу  
да речи ти кыф, <sup>16)</sup> (Х. У. Тыгда—кыф опуск.)  
кэш се азъ кийнгы, ніже хошешни оүүнти, (Х.  
У. оүтима), а ти много осоуждаемине (Х.  
и паки ли та могоут не мкоудити; У.—  
многоу со та осажают) ико ты оүко рече (Х.—  
и тие миа иксоуты; У.—ико та ко миа сать)  
ико шадъ җыныши и ико күймаль җекенчиши,  
иши не прастакеть се горы гласоке прымоуд-  
ростю (Х. күймаль җ. Ен же гла не имате,  
ни прымоудрост; У.—зкацаа не престаноу<sup>7</sup>.  
ни гласа слышати, ни слыши прымоудрост) ия  
дөүши силоу ни разоумы (Х. ни дай салымы  
разоумы; У. дай смы разоумы).—(Starine VIII,  
49—50).